АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« а  2023 г.
Ч есм а

№

О внесении изменений в Положение «Об оплате
труда работников муниципальных учреждений
дошкольного. обшего. дополнительного
образования детей и учреждений образования
администрации Чесменского муниципальною
района»

В соответствии с Ф едеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в РФ». Распоряжением Правительства
Челябинской области от 05.12.2023г. №  1157-рп « Об увеличении окладов (должностных
окладов, ставок заработной платы) работников областных государственных учреждений»,
распоряжение об увеличении окладов (ставок заработной платы, муниципальных
учреж дений) от 08.12.2023 №  8 18-р.

1 .Утвердить Положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений
дош кольного, общего, дополнительного образования детей и учреждений образования
администрации Чесменского муниципального района» (Приложение).
2.1 У становление Главы района №  668 от 11 сентября 2020 года, с последующ ими
изменениями и дополнениями, считать утратившим силу.
3 .Н астоящ ее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Чесменского
муниципального района vvwvv. chesm am r74.ru.
5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на М.А. Плис - начальника
Управления образования администрации Чесменского муниципального района.

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1 лава района